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kun med et Par Ord berøre det Krohnkeske 
Project. Der er i Udvalget ikke fremkommet 

홢 aadanne Opltsningey ) der have kunnet give 
nogen fornuftig Grund til at tage særligt Hen- 
syn til dette Project, og efter hvad der fore- 
ligger Offentligheden igjennem Bladene i den 
sidste Tid, troer jeg desværre heller ikke, at 
deri kan findes noget Saadant, saa at man 
støttet derpaa i dette Øieblik kunde tage sær- 
ligt Hensyn til denne store og smukke Plan. 
Det,"der har Nieest for sig, skulde da være det 
Alternativ, at Staten skulde give en Garanti 
af 5 pCt. af 10 Millioner, men dette vilde jo 
i Virkeligheden være det Samme som 4 pCt. 
af 1272 Million, og det er noget saa Betyde- 
ligt, at der desværre neppe paa nogen Maade 
kan være Tale om at gaae ind paa det, saa 
der er altsaa ingen Grund til i dette Øieblik 
særligt at tage noget bestemt Hensyn til dette 
Project, saaledes som det i den sidste Tid er 
fremtraadt. 홢 For Tydeligheds Skyld skal 
jeg, da det ikke er fuldstændigt klart af den 
Maade, paa hvilken Forslaget er betegnet, tillade 
mig at fremføre, hvad jeg vil anbefale det 
ærede Thing at« vedtage. Jeg har stillet et 
særligt Forslag til H1, som jeg atter har taget 
tilbage, og som jeg forbeholder mig igjen at 
stille til 3die Behandling, da det væsentligst ikke 
er Andet end en simplere og tydeligere Redae- 
tion af, hvad der tillige er foreslaaet ved 
Underændringsforslag, thi jeg finder ligesaa- 
vel som det ærede Medlem, at der er ingen 
Grund til at omtale den lette Locoinotivbane 
og derfor finder jeg det rigtigt af formelle 
Grunde at give den Redactioiy som jeg har 
foreslaaet som Nr. 1. Det er jo noget Ab- 
norrnt, at man giver Ministeren frie Hænder 
paa den Maade, men det er jo i« det Hele 
taget abuorint at indlade sig paa saadanne 
Planer, om hvilke vi ikke vide noget Sikkert, 
men lad os saa ligesaa godt gjøre det til- 
gavns, og give fuld almindelig Bemyndigelse. 
Det er, som sagt, kun et Redaetionsforslag 
som jeg for ikke at forvirre Afstemtiingeii har 
taget tilbage, for at jeg, hvis jeg af Afsteinningerne 
over Realiteten kan see, at Thinget deler mine 

· Anskuelser, kan stille det til 3die Behandling. 
Jeg anbefaler da at vedtage det Ændrings- 
forslag, som jeg har stillet under er, øverst 

Pag.1069. Jeg antager, at de Herrer, der dele 
Mindretallets Anskuelser, nødvendigviis maae 
stemme for dette Underændringsforslag, der 
niodificerer Fleertallets Forslag i den Retning, 
der er anbefalet af de ærede Medlemmer. 
Dernæst har jeg tilligemed det øvrige Fleertal 
stillet Forflaget under b. næstnederst Pag. 1069 
til Mindretallet-B Forslag under Nr. 4 om, at 
Regjeringen forbeholder Staten Tilbagekjvbss 
ret med Hensyn til denne Bane. Derimod 
skal jeg meget anbefale ikke at gaae ind paa 
Fleertallets Forslag under c.; det er en Selv- 
følge efter min hele Stilling. Derncest anbesaler 
jeg ogsaa Flertallets Forslag under S. om en let 
Loeoinotivbanec Jeg seer ingen Grund til ikke 
ogsaa at give Ministeren denne Bemyndigelse. 
Som sagt, bliver det vedtaget, skal jeg forsøge 
paa at bringe det i en mere almindelig Form 
til 3die Behandling og ikke specielt omtale de lette 
Locomotivbaner. Lckndriiigsforslaget under Nr. 5 
har jeg selvfølgelig ikke været med til at stille. 
Derimod er det en reen Feiltagelse, at mit 
Navn ikke findes under Forslaget Nr. 6 sam- 
men med Carlsen og Seavenius; jeg er ogsaa 
enig i, ligesom jeg antager, at Flere af Udval- 
gets Fleertal ere enige i, at anbefale dette 
subsidiaire Forslag. De øvrige Forslag an- 
tager jeg ikke, det er nødvendigt, at jeg udtaler 
mig om; det følger vel af sig selv. 

H a g e :  Tør jeg gjøre en kort Bersærk- 
ning? , 

F o r m a n d e n :  Det ærede Medlem har 
Ordet. 

H a g e :  Jeg anseer det under min Vær- 
dighed at afvise nogensomhelst Jnsinuation om, 
at Mindretallet skulde arbeide i det sjællandske 
Jernbaneselskabs Interesse. Jeg kan sor mit 
personlige Vedkommende kun erklære, at jeg 
har været med i en Række af Aar at banke 
forgjæves paa det sjællandske Jernbaneselskabs 
Dør, og derfor saa meget som Nogen as de 
ærede Herrer har maattet beklage, at man ikke 
vilde i rette Tid 홢 jeg troer at kunne sige i 
rette Tid 홢홢홢 gaae ind paa at forlænge«det 
sjællandste Jernbaneanlceg Men er der No- 
gen, der kan sinde det forunderligt, at jeg, 


